PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3470/2025

Assunto: Instalação de “braço” de luz no poste situado na Rua Distrito Federal, no bairro Jardim Rio

Comprido.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de “braço” de luz no poste

situado na Rua Distrito Federal, no bairro Jardim Rio Comprido (Foto anexa).

A deficiência do equipamento público indicado acima está prejudicando a

claridade da referida área, causando insegurança geral, haja vista que estamos falando

de um local sombrio, devido a um espaço amplo e arborizado da concessionária EDP São

Paulo.

Sendo assim, requeremos as providências necessárias a fim de garantir

a devida iluminação da via indicada neste documento, proporcionando tranquilidade e

segurança a todos.

Aproveitamos a oportunidade para solicitar ainda a substituição das

lâmpadas de mercúrio existentes na mencionada localidade por LED (Light Emitting

Diode), oferecendo melhor qualidade na iluminação pública e menor custo de manutenção

aos cofres públicos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3470/2025 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O